ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_29.09.2022                      Енакиево            №   804

О создании комиссии по выявлению наружных инженерных систем,

имеющих признаки бесхозяйного имущества, обеспечивающих водоотведение,

на административной территории пгт Карло-Марксово г. Енакиево

 Руководствуясь частью 2 статьи 82 Конституции Донецкой Народной

Республики, Временным порядком выявления, управления и распоряжения

бесхозяйными наружными инженерными системами, утвержденным Постановлением

Правительства Донецкой Народной Республики от 31.07.2020 г. № 37-5

«О  выявлении, управлении и распоряжении бесхозяйными наружными инженерными

системами», согласно подпункту 3.3.6., пункта 3.6., пункту 4.1. Положения

об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы

администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), рассмотрев

письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой

Народной Республики от 22.08.2022 г. № 4663/10.3, с целью проведения процедуры

изменения органа управления бесхозяйным имуществом, сетями и объектами

водоотведения на административной территории в пгт Карло-Марксово г. Енакиево,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

 1.  Создать комиссию по выявлению наружных инженерных систем, имеющих

признаки бесхозяйного имущества, обеспечивающих водоотведение, на

административной территории пгт Карло-Марксово г. Енакиево, и утвердить ее

состав (прилагается).

 2.  Комиссии по выявлению наружных инженерных систем, имеющих признаки

бесхозяйного имущества, обеспечивающих водоотведение, на административной

территории пгт Карло-Марксово г. Енакиево:

 2.1. Осуществить обследование наружных инженерных систем, имеющие

признаки бесхозяйного имущества, обеспечивающие водоотведение, на

административной территории пгт Карло-Марксово г. Енакиево, с 03.10.2022 г.

по 31.10.2022 г.

 2.2. По итогам проведенного обследования наружных инженерных систем,

имеющих признаки бесхозяйного имущества, обеспечивающих водоотведение, на

административной территории пгт Карло-Марксово г. Енакиево, подготовить акт

осмотра и описи наружных инженерных систем.

 3.  Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 4.  Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном

веб-сайте администрации города Енакиево.

 5.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением главы

администрации города Енакиево

от 29.09.2022 № 804

СОСТАВ

комиссии по выявлению наружных инженерных систем,

имеющих признаки бесхозяйного имущества, обеспечивающего водоотведение,

на административной территории пгт Карло-Марксово г. Енакиево

   заместитель главы администрации города

   Енакиево, председатель комиссии

  заместитель начальника управления

  жилищно-коммунального хозяйства

  администрации города Енакиево,

  заместитель председателя комиссии

  начальник отдела коммунальной

  собственности управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации

города Енакиево, секретарь комиссии

Члены комиссии:

  заместитель главы Карло-Марксовской

 поселковой администрации

 (по согласованию)

 главный специалист отдела архитектуры

 и градостроительства администрации

города Енакиево

 заместитель главного инженера

 Филиала «Енакиевское ПУВКХ»

 ГУП ДНР «Вода Донбасса»

 (по согласованию)

  главный специалист отдела эксплуатации

 управления жилищно-коммунального

 хозяйства администрации города Енакиево

 инженер по эксплуатации сооружений

 и оборудования ВКХ ПЭО Филиала

 «Енакиевское ПУВКХ» ГУП ДНР «Вода

Донбасса» (по согласованию)

 ведущий специалист отдела коммунальной

 собственности управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации

 города Енакиево

Начальник управления

жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Енакиево